

Zmiany na górze

Decyzją z 30 stycznia 1996 r. w sprawie zmian w organizacji Ministerstwa Gospodarki Przemysłowej i Budownictwa minister Barbara Blida przemianowała Departament Głównego Geodety Kraju na Departament Katastru, Geodezji i Kartografii. Kolejną niespodzianką to odwołanie z dniem 12 lutego br. dr. Remigiusza Piotrowskiego ze stanowiska Głównego Geo-

dety Kraju. Pełni on obecnie funkcję dyrektora Departamentu Katastru, Geodezji i Kartografii. Przypominamy, że Remigiusz Piotrowski został mianowany Głównym Geodetą Kraju jeszcze w 1990 r. przez ministra Aleksandra Paszyńskiego z rządu premiera Mazowieckiego. Głównym Geodetą Kraju jest powołany na to stanowisko 14 lutego 1996 r. Józef Kalisz.

Nowy kodeks pracy

Prezydent podpisał w końcu lutego nowy kodeks pracy, zamykając tym samym czteroletni okres prac parlamentu nad tym aktem prawnym. Podstawowa nowość to zrównanie praw i obowiązków państwowego i prywatnego pracodawcy, co ma zmusić szefów małych firm do stosowania norm kodeksu. Pracodawca, który nie podpisze z pracownikiem

umowy w ciągu siedmiu dni od rozpoczęcia pracy, zostanie ukarany grzywną. Trzecia kolejna umowa na czas określony staje się automatycznie umową na czas nieokreślony. Praca pod kierownictwem pracodawcy musi być wykonywana na podstawie umowy o pracę (umowa-zlecenie jest nielegalna). Kodeks zacznie obowiązywać w maju 1996 r.

KALENDARIUM IMPREZ GEODEZYJNYCH

Geodeci na narty!

Krakowski Oddział SGP organizuje VII Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie Geodetów, tym razem na stokach Pilska. Zawody rozpoczynają się 16 marca (w sobotę) rozlosowaniem numerów startowych. Wśród konkurencji przewidziano 2 przejazdy slalomu gigant i slalom równoległy. W imprezie mogą brać udział zarówno geodeci, jak i osoby nie będące geodetami, a zatrudnione w przedsiębiorstwach geodezyjnych lub wydziałach geodezyjnych przedsiębiorstw wielobranżowych, a także dzieci geodetów do szkoły średniej włącznie. Organizatorzy zapewniają zawodnikom udostępnienie trasy co najmniej na godzinę przed startem pierwszego uczestnika. Trasę będzie można poznawać przez podchodzenie bądź zjazd ześlizgiem – w każdym przypadku obok trasy. Uczestnicy zawodów mają zapewnione noclegi w ośrodku narciarskim KWK Gliwice – „Jontek” w Korbielowie, w bezpośrednim sąsiedztwie wyciągów narciarskich. Nie zapomniano również o ubezpieczeniu zawodników, zapewniono też obecność GOPR w czasie zawodów.

Targbud '96

W bieżącym roku już po raz jedenasty Katowice będą gościć uczestników Międzynarodowych Targów Budownictwa. Impreza rozpocznie się 23 maja o godzinie 10.00. Ubiegłoroczny Targbud zgromadził prawie 650 wystawców, prezentujących swoją ofertę na 9500 m² powierzchni wystawienniczej netto, a wystawę zwiedziło ponad 25 tys. osób. W związku z rosnącym zainteresowaniem Targami wśród coraz liczniejszej grupy potencjalnych wystawców organizatorzy proponują rozszerzenie zakresu tematyki m.in. o geodezję, kartografię i techniki pomiarowe w budownictwie.

Szczegółowych informacji udziela Biuro Targów w Katowicach przy ul. Bytkowskiej 1b, tel. (0 32) 154-11-34

Złoty jubileusz

Z okazji 50-lecia gdańskiego Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich 15 maja 1996 r. odbędzie się konferencja naukowa, w ramach której organizatorzy przewidują prezentację najnowszych rozwiązań w dziedzinie sprzętu geodezyjnego (zaproszono przedstawicieli takich firm jak: Leica, Zeiss,

Geotronics, Topcon, Sokkia) i wystawę oprogramowania dotyczącego gromadzenia i przetwarzania danych, w szczególności realizacji ciągu technologicznego od prac polowych do wydruku mapy. Imprezę zakończy piczenie dzika przy szklanceczce beczkowego piwa.

Bliższych informacji udziela Iwona Marzec (sekretarz konferencji) i Krzysztof Matysik (przew. SGP Oddział w Gdańsku), tel. (0 58) 46-13-10

II Targi Geodezji

II Targi Geodezji odbędą się w dniach 8-10 października w Katowicach. Targom towarzyszyć będzie konferencja techniczno-naukowa. Zagadnienia, jakie będą omawiane podczas konferencji, podzielono na grupy tematyczne:

- (I) Pomiary bezpośrednie – współczesne technologie,
- (II) Mapa numeryczna,
- (III) Pomiary inżynierskie i górnicze,
- (IV) Współczesne techniki fotogrametryczne i ich zastosowanie.

Informacji udziela: ZUP GEOBUD Sp. z o.o. 41-709 Ruda Śląska, ul. Czarnoleśna 16, tel. (0 32) 48-78-71, 48-65-34

Spotkanie po latach

Koleżanki i koledzy! W roku 1996 dla części znas mija 20. rocznica ukończenia studiów na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. Z tej okazji wszystkim, którzy czują się związani z rocznikiem 1971-1976, proponujemy spotkanie podczas zjazdu koleżeńskiego w bieżącym roku. W przeprowadzonym sondażu większość z nas opowiedziała się za spotkaniem w miejscu naszych praktyk – w Grybowie, w terminie od 30 kwietnia do 5 maja 1996 r. Korzystając z uprzejmości GEODETY, tą drogą chcielibyśmy poinformować tych wszystkich, do których nie mogliśmy dotrzeć bezpośrednio. Szczegółowe informacje i karty zgłoszenia otrzymacie piszząc lub dzwoniąc do:

Włodka Kędziora, ul. Lanciego 2 m. 4, 02-792 Warszawa, tel. (0 22) 649-42-60 lub Andrzeja Pachuty, ul. Szolc-Rogozińskiego 9 m. 45, 02-777 Warszawa, tel. (0 22) 6143-24-25.

Ze względów organizacyjnych zainteresowanych prosimy o pilny kontakt z nami. Do zobaczenia w Grybowie.